муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Усть-Донецкая средняя общеобразовательная школа №1

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]30 ноября 2018 года                                                                                                       № 319

Об утверждении плана по
противодействию коррупции
на 2019-2020 годы

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 гг., утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 №378, Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Администрации Усть-Донецкого района от 17.09.2018 №100/734-п-18 «Об утверждении плана по противодействию коррупции в Усть-Донецком районе на 2018-2020 годы», приказа отдела образования Администрации Усть-Донецкого района «Об утверждении плана по противодействию коррупции в сфере образования Усть-Донецкого района на 2019-2020 годы»,  в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин, обеспечения правомерной деятельности муниципальных образовательных организаций, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по противодействию коррупции в МБОУ УДСОШ №1 на 2019-2020 годы (далее – План) (приложение №1).
2. Лицам ответственным за реализацию Плана обеспечить выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.
3. Утвердить состав рабочей группы по противодействию коррупции в МБОУ УДСОШ №1 (приложение №2).
4. Утвердить план работы рабочей группы по противодействию коррупции в МБОУ УДСОШ №1 на 2019-2020 годы (приложение №3).
5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                Пронина И.Е.

С приказом ознакомлен:

Приложение №3
к приказу от 30.11.2018 г.
                                                                                                                                             № 319

Состав рабочей группы по противодействию коррупции в МБОУ УДСОШ №1

	№
	ФИО
	должность

	1.
	Пронина И.Е.
	директор
	Председатель

	2.
	Лосева В.А.
	заместитель директора по УР
	Секретарь

	3.
	Данилова А.А.
	заместитель директора по УР
	Член рабочей группы

	4
	Дреева И.А.
	заместитель директора по ВР
	Член рабочей группы

	5.
	Попова М.В.
	заместитель директора по ХЧ
	Член рабочей группы

	6.
	Жикова О.В.
	главный бухгалтер
	Член рабочей группы

	7.
	Калабина НН
	руководитель МО
	Член рабочей группы